
__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA  
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Marco Roselli 

 
L’anno DuemilaTREDICI   addì   TRE   del mese di   APRILE  

 
Visto il provvedimento sindacale n° 03 del 02/01/2013 con il quale è stato prorogato l’incarico di 
Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva all’ing. Marco Roselli; 
Premesso che il sottoscritto Responsabile del Servizio sul presente provvedimento ha accertato la regolarità 
tecnica amministrativa ai sensi del D.L. n. 174/2012, convertito in L. 07/12/2012  n. 213,  nonché la 
compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza pubblica,  ai sensi 
dell’art. 9, comma1, lettera a), D.L. n°78/2009 convertito in legge n°102/2009; 
Dato atto che: 

• in data 02.03.2001, il Comune di San Pietro a Maida avanzava alla Regione Calabria – 6° 
Dipartimento LL.PP. ed Acque, Settore 21, Servizio 80 – richiesta di autorizzazione all’escavazione di 
un pozzo per la derivazione di acque sotterranee in agro del Comune di Jacurso Località Piani di 
Corda; 

• in data 13.03.2001 la Regione Calabria trasmetteva al Sindaco pro tempore del Comune di Jacurso 
copia della domanda di autorizzazione alla ricerca di acque sotterranee presentata dal Comune di San 
Pietro a Maida, con il monito di provvedere alla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio del 
Comune medesimo, rendendo nota altresì la data di visita sopralluogo d’istruttoria, fissata per il 
29.03.2001; 

• in data 02.04.2001 con nota prot. n° 605, la Regione Calabria – 6° Dipartimento LL.PP. ed Acque, 
Settore 21, Servizio 80 – emetteva il provvedimento di autorizzazione al Comune di San Pietro a 
Maida a procedere all’escavazione di un pozzo nel terreno di pertinenza del Comune di Jacurso, sotto 
l’osservanza di condizioni dettate dagli artt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 in seno all’autorizzazione medesima; 

• con determinazione dirigenziale Area Tecnica n° 19/2001 veniva esperita gara, a trattativa privata, per 
l’esecuzione dei lavori di costruzione di un pozzo in Loc. Piani di Corda; 

• con determinazione dirigenziale Area Tecnica n° 38/2001, esecutiva, i lavori di perforazione venivano 
affidati alla ditta Algieri Francesco da Cosenza, giusto contratto d’appalto Rep. N° 04/2001;   

 
COPIA 

 
N. 64 
 
Data 03/04/2013 
 
Reg. Gen. N. 100 

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
Servizio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO: Versamenti spese analisi chimiche e 
batteriologiche delle acque da pozzo, sito in Loc. Pendici di 
Corda – Jacurso, alla Regione Calabria ARPACAL . 
 



__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

• la ditta appaltatrice, in ottemperanza alle disposizioni normative L. n° 464/1984, comunicava al 
Dipartimento per i Servizi Tecnici Nazionali di Roma la data di inizio/fine indagine a mezzo 
perforazione del pozzo in argomento; 

• in data 07.06.2001 con nota prot. n° 3897 il Comune di San Pietro a Maida trasmetteva al Corpo 
Statale delle Miniere – Distretto di Napoli e alla Regione Calabria - Dipartimento LL.PP. ed Acque, 
Settore 21, Servizio 80 - le risultanze della ricerca di perforazione; 

Considerato che è necessario richiedere alla Regione Calabria ARPACAL – Dipartimento Provinciale di 
Catanzaro - Servizio Bionaturalistico, la verifica dei parametri chimici e batteriologici delle acque 
provenienti dal pozzo sito in agro del Comune di Jacurso, Loc. Pendici di Corda, al fine di ottenere la 
concessione preferenziale per la derivazione di acque sotterranee ad uso idropotabile, tramite il pozzo 
medesimo; 
Dato atto che a corredo della richiesta delle analisi chimiche e batteriologiche dell’acqua destinata al 
consumo umano, necessita produrre attestazione di versamento a detta Azienda Regionale Protezione 
Ambiente di € 231,16 quale spesa per la verifica dei parametri chimici e di  € 79,20 quale spesa per la 
verifica dei parametri batteriologici delle acque destinate al consumo umano; 
Ravvisata pertanto la necessità di effettuare il pagamento delle somme succitate per ottenere il rilascio 
delle analisi chimiche e batteriologiche dell’acqua proveniente dal pozzo in argomento dalla Regione 
Calabria ARPACAL – Dipartimento Provinciale di Catanzaro - Servizio Bionaturalistico;  
Accertato ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il R.D. 11/12/1933 n° 1775: “Norme sulle derivazioni e sulle utilizzazioni delle acque pubbliche”; 
Visto il D.L. 12/07/1993 n° 275: “Riordino in materia di concessione di acque pubbliche”; 
Visto lo statuto dell’Ente; 
Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in 
particolare gli artt. 107 e 151, comma 4; 
Visti i regolamenti di contabilità e dei contratti dell’Ente;  

 

DETERMINA 
 

Per i motivi meglio esposti in narrativa, che qui si intendono approvati, richiamati e riportati integralmente: 
1. impegnare e liquidare, alla Regione Calabria ARPACAL – Dipartimento Provinciale di Catanzaro - 

Servizio Bionaturalistico, le seguenti somme, con relativo versamento, sul conto corrente postale 
n. 39723986, di cui: 

• € 231,16 quale spesa per la verifica dei parametri chimici dell’acqua proveniente dal pozzo 
sito in agro del Comune di Jacurso, Loc. Pendici di Corda; 

• € 79,20 quale spesa per la verifica dei parametri batteriologici dell’acqua proveniente dal 
pozzo sito in agro del Comune di Jacurso, Loc. Pendici di Corda; 

• € 1,30 per spese postali; 
2. imputare la somma complessiva somma di Euro 311,66 sul cap. PEG 1610 del redigendo bilancio 

2013; 
3. dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

              F.to Ing. Marco Roselli 



__________________________________________________________________________________________________________ 
Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIA RIA 
 

 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIAR IO 
 
 
Vista la su estesa determinazione; 
Esprime parere FAVOREVOLE  per la regolarità contabile ed ATTESTA  la copertura finanziaria della 
spesa complessiva di euro 311,66 da attribuire sui capitoli di bilancio PEG 1610 del redigendo bilancio 
2013; 
 
 

■    COMPETENZA 
□    RESIDUI 

 
ai sensi dell’art. 151, 4° comma, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, introdotto dal 
D.L. n. 174/2012,convertito in L. 07/12/2012 n. 213. 

 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     f.to Dott. Giovanni Iannazzo 

 
San Pietro a Maida, lì 03/05/2013 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, L. 18/06/2009 n. 69 e s.m.i.) per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data odierna (art. 124, comma 2, D.Lgs. 267/00). 
 

San Pietro a Maida, lì 03/05/2013 
 

 
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                     f.to Ing. Marco Roselli 

N. Albo __________ del 03/05/2013 
 
 
 
 

 
Per copia conforme all’originale. 
 

San Pietro a Maida, lì 03/05/2013 
 
 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 
_____________________________________ 


